

Fra og med dette nr. forandrer vi navn på vår avis. Navnet LONDON NYTT  
flere dekker ikke avisens oppgave. Vi bringer ikke bare London-nyheter, vi  
bringer også annet nytt, andre kommentarer og paroler for Hjemmefronten.  
Redaksjonen og retningslinjene blir de samme som før. Enighet innad og  
utad mot våre felles fiender. - Vi valgte JA, VI ELSKER... fordi det må  
være ledestjernen for alle våre handlinger. Norge, og hyad det representerer  
teror av kultur og andsfrihet, elsker vi nå allesammen så grenseløst, der  
det ligger plyndret og berøvet sine beste sønner og døtre, og vi føler at  
dette Norge mere enn noensinde krever vår innsats. Trass i trusler, arre-  
stasjoner og terror vil vi hevde vår rett til frihet. Dette landet ---  
STORT, KALDT og HARDT --- E R V A R T . Red.

**ØSTFRONTEN:** Den russiske syd-arme har satt igang en ny offensiv mot  
Kriivoi Rog, centret for grubeindustrien.  
De tyske tap ved Kandy er nu støtet til: 55 000 falne, 18.200 fanger,  
471 fly, 270 tanks og 991 kanoner. Sjefen for det 11. tyske armekorps er  
falt. Panserdivisjonen SS Viking som teller 7 000 mann hadde et tap på  
over 4 000 falne.

Fra Luga, som ble erobret i forrige uke, støter sovjet-troppene syd  
og sydvestover mot Dno og Pskov med en hurtighet av op til 30 km. om dag-  
en. General Govorovs tropper rykker fram langs Peipus-sjøens strand og  
har herunder erobret byene Gdov, Polna og Ljudi samt 800 mindre bebodde  
steder. Gerilljastyrker ga den røde arme god hjelp. Operasjonene fant sted  
i et vanskelig skoglandt myrterreng og tyskerne led store tap av mennes-  
ker og materiell. En enkelt russisk divisjon påførte dem et tap på over  
2 000 falne på 5 dager. Store mengder våpen etc. ble erobret. Britiske  
Hurricanes har en stor del av æren for det gode resultat.

Den russiske erobring av Staraja Russa, det tyske bolverk syd for  
Ilmensjøen som i løpet av 2 år var utbygget til en av de sterkeste stil-  
linger på østfronten, fant sted etter en overraskende framrykning gjennom  
myrstrøkninger som er nesten ufremkommelige. General Mertskevs tropper  
har hermed erobret hovedkvarteret for den 16. tyske arme. Tyskerne for-  
følges vestover mot Dno og Pskov hvor knipetangspissene til general Govo-  
rov og Mertskevs antagelig vil klappe sammen om noen dager.

**SYDFRONTEN:** I brohodet ved Anzio har Kesselring gått til angrep med  
6 divisjoner i flere dager. Tyskerne har på enkelte steder hatt lokal  
framgang men de alliertes linjer er helt intakte. Særlig var angrepen  
lørdag og søndag kraftige men alle ble slått tilbake med veldige tap for  
tyskerne. Det all. flyvåpen gir troppene en utmerket støtte ved 1.500  
utfall torsdag, 300 fredag, 800 lørdag og 900 søndag. Antallet tyske fly-  
utfall er henholdsvis 185, 65, 150 og 180.

På den 5. arme's holder de allierte presser dag. Endel fanger er blitt  
fått under de vådsomme kamper rundt Cassino. På den 8. arme's front  
hindrer dårlig vær operasjonene.

General Titos hovedkvarter meldor: En tysk kulgrube i Slovenia er blitt  
erobret. 5 tyske tanks ble herunder ødelagt. Jernbanen Zagreb-østerrikske  
grensen er blitt ødelagt på flere steder. Den jugoslaviske folkher bin-  
der nå ialt 20 tyske- og vasalldivisjoner.

**VESTFRONTEN:** Natt til søndag var det britiske flyvåpen igjen over  
Tyskland. Nærmere enkeltheter foreligger ikke ennå. Søndag i dagslys an-  
grop amerikanske Liberators mål i Tyskland og Frankrike.

Natt til søndag foretok en meget stor styrke britiske fly et kjempe-  
angrep mot Leipzig hvorunder det ble kastet ned 2.300 ton bomber. Andre  
fly angrep Berlin, mål i Vest-Tyskland og Frankrike og kastet ned miner  
i fiendtlige farvann. 49 fly savnes. I løpet av de siste 24 timer har  
det vært ialt over 2 000 fly over Tyskland.

Det allierte troppetransportskip som ble sonket i europeiske farvann,  
hadde ca. 2000 mann ombord. Omkring 1 000 av disse ble reddet, de andre  
savnes.

Den 9. amerikanske flystyrke, den samme som banet vei for den 8. armé  
i Nord-Afrika, er blitt forlagt til England for å forsterke invasions-  
flyet. Floesti i Romania ble bombardert av denne styrke i august ifjor.

**DET FJERNE ØSTEN:** Det vellykte amerikanske angrep på den japanske  
orlogsstasjon, verdens sterkeste, har medført at den japanske premier-  
minister har fått diktatorisk myndighet. De japanske tap som er blitt  
innrømmet i Tokio er 2 destroyere, 2 kryssere og 128 fly samt 74 fly på  
ballken. Flere hundre amerik. fly som startet fra hangarskip deltok i  
angrepet sammen med sterke avdelinger av den amerik. Stillehavsflyte.

For første gang under krigen har amerik. krigsskip lerdag  
bombardert Rabouls havn. 12 japanske skib, hvorav et stort tankskip,  
fikk fulltreffere. Samtidig ble det kastet ned 120 ton bomber over byen.

Amerik. landstridskrefter har erobret en ny øy i Marshall-gruppen nord  
for Kwajalein. Med denne erobring har amerikanerne sikret seg en flybase  
hvorfra de kan rekke orlogsstasjonen Truk med sine langdistansofly.  
+ navnet på den jap. orlogsstasjon er utelatt i 2. linje av Det F.O. nyh.  
Det dreier seg om Truk i Caroline-gruppen.

General Alexander, luftmarskalk Harris, admiral Torry og admiral  
Frazer har fått den høyeste russiske orden for glimrende ledelse av mili-  
tære operasjoner.

Vi advarer mot fru Edith Egon Pedersen, Niels Juels gt. 27 IV, Oslo.  
Hun er ansatt i det tyske sikkerhetspoliti og er meget farlig angiver.



**ENGLANDS KAMP.** Med mellomrum hører vi enkelte som beklager seg over vestmaktens og da særlig Englands sene krigsførsel. Vi skal her gjengi noen tall som bedre enn mange ord forteller om den britiske innsats. Natt til onsdag den 16. februar fløy 1 000 britiske Lancasterfly inn over Tyskland og tømte 2 500 ton bomber over Berlin på en halv time, m.a.o. over 80 ton i minuttet. (Til sammenligning: London har fått en bombelast på 200-300 ton i minuttet, fra 1. januar i år til og med 15. februar) 4 000 arbeidere holdt på i 5 timer bare med å laste inn bombene i disse 1 000 gigant-flyene. Mellom 40 og 50 000 mann bakkemannskap arbeidet i flere timer med overhaling og ettersyn av maskinene før raiden. Ca. 15 000 mann deltok i angrepet og flyene slukte 5 millioner gallons bensin på turen. Over 30 000 mann hadde flere timers arbeid med flyene da de vendte tilbake. Når man tar hensyn til fabrikasjonen av bombene, frakten av bensin og olje og alt annet, er det derfor resultatet av nesten 1 mill. arbeidstimer som ble løst ut over Berlin på 30 minutter. Krigens største og mest konsentrerte angrep.... hittil.

**KULTURMINNESMERKER.** Etter en interpellasjon i Overhuset om ødeleggelsen av kulturelle minnesmerker (Er det noen som kan tenke seg en interpellasjon i den tyske riksdag i anledning ødeleggelsen av St. Pauls katedralen) uttalte Sir John Simon på regjeringens vegne bl.a.: De militære sjefer i Italia har fått strenge ordrer om å skåne alle kulturverdiene. Men intet historisk minnesmerke er viktigere for de allierte enn det å vinne krigen. Tyskerne benyttet Monte Cassino klosteret som sporreferat. Derfor måtte det ødelegges.

**RUSSISK SERNELDING.** Marskalk Stalin kundgjorde fredag i en dagsordre at restene av de lo omringede tyske divisjoner nord i Dnepr-buen var blitt nedkjempet. Tyskerne hadde 52 000 falne inne i det omringede området. Russene har hittil bragt inn 11 000 fanger. Veb Manstein hadde samlet 8 panserdivisjoner og 4 infanteridivisjoner + en mengde artilleri for å bryte gjennom ringen utenfra. Atter og atter gikk tyskerne til angrep men russerne holdt stand og påførte de tyske tropper et tap av over 20 000 mann på 14 dager. 600 tanks og 377 kanoner ble ødelagt eller ødret under disse kamper. 329 tyske fly ble skutt ned, derav 120 store transportmaskiner. Tils. 2 - 3 000 offiserer og spesialmannskap lyktes det dog å undkomme luftveien. Små spredte grupper kjemper ennå inne i de mest avsidesliggende skogstrøkninger. - De nå utslettede divisjoner beste for det meste av tropper fra Bayern og Vest-Tyskland, særlig Frankfurt-området. Det var den 72., 77., 82., 88., 112., 167., 168 og 322. infanteridivisjon samt den 213. sikringsdivisjon. Hertil kommer panserdivisjonen SS Viking og panserbrigaden Valleria. - For 10 dager siden avsto tyskerne fordelaktige kapitulasjonsbuds fra russerne: Tyskerne skulle få fritt leide, de skulle få beholde sine uniformer og dekorasjoner. De syke og og sårde skulle komme under øyeblikkelig pleie og alle offiserer og menn skulle få beholde vende tilbake til Tyskland umiddelbart etter våpnestilstanden. Flertallet av de tyske generaler var stemt for å godta tilbudet, men en kategorisk ordre fra Hitler om "å holde ut for enhver pris" hindret vedtagelsen av tilbudet. I sin ordre meddelte Hitler at overkommandoen hadde tatt slike forholdsregler at han kunde garantere at de innesluttede tropper skulle bli befrikket. Mot slutten fikk alle offiserer ordre om å begå selvmord fremfor å la seg ta tilfange av russerne. Tilintetgjørelsen av troppene i Kancv-lommaen fører seg inn i rekken av de avgjørende tyske nederlag: Stalingrad, Tunis, Essen, Hamburg, Berlin, Kancv ..... Skal det bli mange flere?

**TYSKERNE FORVANDLET** det av mange turister velkjente klosteret ved Monte Cassino til en veritabel festning. I nesten 1 måned har britiske og amerikanske tropper som kjempet i det kupert terreng vært utsatt for en intens artilleriild, hvis observasjonsposter var plassert i klosteret, der ligger på toppen av en steil 500 mtr. høy ås. Denne høyde behersket helt Cassinofronten og er strategisk mer betydningsfull enn selve byen Cassino.

Fra først av ledet tyskerne bare sin artilleriild fra klosteret men det varte ikke lenge før artillerienergiene ble stillt opp i ly av kulturverdiene. Amerik. soldater protesterte gang på gang mot at tyskerne bombarderte dem fra selve klosteret. Før bombarderingen advarte den all. overkommando civilbefolkningen som hadde søkt tilflukt der. Men tyskerne som av propagandehensyn ikke var interessert i noen evakuering, hindret denne ved oppstilling av mitraljører og ved å true med represallier.

**DEN DANSKE PATRIOTEN.** cand. polit. Blichfeldt Møller, som forrige torsdag ble skutt ned av det tyske sikkerhetspoliti fra bakhold, var en av de modigste og mest opfindsomme av de mange "røde pimpermaller" som organiserte flukten av forfulgte dansker til Sverige. Mannen som forrædt Blichfeldt Møller var en grønsakhandler Severin som 2 dager etter ble funnet drept foran sin butikker, skutt av ukjente personer.

**DET FORHOLDER SEG IVEE SLIK** at en mann som bare gjør hvad hans "land" eller hans "øvrighet" krever, er fritatt for ansvar for hvad han gjør. En "landsforreder" blir han kaldt om han ikke i tykt og tynt følger "landet". Når vi tenker på Quisling's feil så er det ikke uten videre at han "landsforreder" som er det verste, men det at han har forrådt et rettensland til urettensland. - En joper var en av de første til å tegne seg på det britiske stats- og krigslanet. Han var en landsforreder, men han var en menneskehetens venn.

**"RIKSDAGSBRANN" I OSLO.** Nazistene håper nå at de endelig har oppnådd den splittelse av Hjemmefronten som de uavbrutt har arbeidet på å skape i snart 4 år. I disse dager er det nemlig her i Oslo spredt ut en mengde eksemplarer av et dokument som bærer overskriften:

**KOMMUNISTENES JUDASHANDLING.**

Etter en innledning om den forferdelige ulykke som har rammet Hjemmefrontens viktigste kamporganisasjoner, vår frie presse, ved at våre største aviser, LONDON NYTT, LONDON RADIO, Liberty Bell, V-Posten, 5 på 12, SVART PÅ HVITT m.fl., allesammen er blitt opdaget og tatt, beskyldes utgiveren av denne brosjyre med rone ord kommunistene for å ha angitt mange av den nasjonale frontens beste menn til Gestapo, for selv å kunne råde grunnen alene med sin presse og dermed uforstyrt ha anledning til å fremme sine planer. Argumentasjonen lyder bestikkende, i særdeleshet for dem som ikke kan la gammelt nag, gammel frykt og gamle fordommer falle til beste for en felles innsats mot en fiende av aller verste sort.

En ulykke kommer sjelden alene. Ikke nok med at Norge igjen har mistet en rekke av sine beste aktive hjemmefrontkjempere, men i tillegg til denne ulykke kommer beskyldningen om angiveri, som hvis den blir akseptert i vide kretser; vil få uberegnelige og skjebnesvangre følger for den videre krigføring og for Norges skjebne etter krigen.

Tyskerne er og blir de eneste som har interesse av å få splittet den norske motstand. I lang tid har de ført en stadig intensere kamp mot pressen, mere og mere intens etter som tiden nærmet seg for en øket arbeidsmobilisering, eller kanskje til og med en virkelig mobilisering. For disse skjerperte forholdsregler ble satt i verk måtte de ha knekket den frie presse, for med den som motstander, vidt utbredt og godt organisert som den var, var den en alt for farlig motstander å ha i frihet når citronen, d.v.s. det norske folk, skulde presses enda mere.

Redaktøren av "Kom. Jud. h." meddeler videre at det skulde holdes et møte av den nasjonale frontens ledende menn i Deichmanske Bibliotek for å drøfte særlig forholdet og samarbeidet med kommunistene. Alle forsiktighetsregler var tatt for at intet skulde sive ut om møtet på forhånd, men midt under konferansen blir Deichmanske besatt av Gestapo, som med tydelig lokalkjennskap stormet inn i møterommet og sikret seg samtlige tilstedeværende og dermed størstedelen av den nasjonale frie presse. Videre slår anklageren fast at han sitter inne med sikre beviser for at kommunistene ved spioneri innen den nasjonale front hadde fått kjennskap til hvad møtet gjaldt og derfor gikk til dette for nordmenn uforståelige Judas-skritt: Å angi sine nasjonale medkjemper.

Jo, det er uforståelig. Like uforståelig som det i sin tid var at kommunistene skulde hatt interesse av å sette fyr på riksdagen i Berlin. La oss først tenke på hvad kommunistene vilde ha vunnet ved et slikt gement angiveri. De vilde ha oppnådd det samme som Quisling endelig har oppnådd: Å sveise det norske folk sammen mot forrederne. Intet av det kommunistene siden måtte foreta seg, vilde bli godkjent. Angiver-stemplet kunde aldri vaskes av, selv den beste hensikt kunde ikke forsvare et så røtt middel.

La oss så se på hvad nazistene kunde vinne. Det er da nødvendig å ta et kort tilbakeblikk på den senere tids kamp mot pressen. Ved hjelp av betalte forredere fikk de innpass her. Langsomt og sikkert vant de innflytelse og tillit i pressekreter. Så kom de første uforståelige arrestasjoner, som fulgte av nyc. Det ble stille en stund, pressen følte seg tryggere, tilslutt endog så trygg at alle skulde samles på ett sted til en viktig konferanse. DA SMAIDT DET. Men ikke nok med det. Appetitten vokser mens man spiser, heter det. Slik også med nazi-bødlene. En god tingst hadde de gjort, men her var en glimrende anledning til å få splittet restene av Hjemmefronten. Å få spredd ut noen giftige rykter om kommunistene er lett, særlig når de inderlig godt vet at deres antikommunistpropaganda har båret ikke så rent liten frukt. "Bevisene" spiller de deretter de riktige menn i hende. Gestapo-agenter "vidner" at de fikk sine opplysninger om møtet i Deichm. fra kommunistene. Hensikten er oppnådd: Splittelsen er blitt gjennomført, noen av nazistenes farligste og mest aggressive fiender er blitt i den grad mistenkeliggjort og tilsvinet at de ikke lenger har noen innflytelse blandt nordmenn ---- Hvis ikke vi hadde hatt Riksdagsbrannen og alle etterfølgende utallige nazi-svindelfaffærer som har lært oss at vi skal snuse grundig og mange ganger på det som bys oss fra dette hold før vi sluker det. Og selv da helst ikke helt røtt.

Vi vil ikke benekte at utgiveren av dette famøse anklageskrift, kan være i god tro. Beskyldningen mot kommunistene for manglende lojalitet overfor regjeringen, beskyldningen om at de har undergravet Hjemmefrontens passive motstandslinje til fordel for en mere aktiv innsats og tilslutt beskyldningen om at de har villet tvinge seg til en maktstilling som ikke sto i forhold til deres antall og stilling i vårt samfunn, er i og for seg ikke uriktige. Kommunistene har kritisert regjeringen, tildels



London-nyheter etc.

DEN 2. BRITISKE ARME HAR RYKKET INN I BRUSSEL OG FORTSETTER MOT HOLLAND. AMERIKANISKE TROPPER HAR RYKKET OVER NOSEL MELLOM LETZ OG NANCY. I SØR ER LYON BEFRIDD AV ALLI. OG FRANSKE TROPPER...

VESTERFRONTEN: All. tropper feier over Nord-Frankrike og Belgia med uforminskert fart. Etter erobringen av Arras brøt den 2. brit. arme over den belg. grense kl. 9 søndag morgen og allerede tidlig på ettermiddagen hadde de holdt sitt inntog i hovedstaden Brussel.

SØRFRONTEN: Lørdag ble det meldt at den 8. arme overraskende hurtig hadde brutt gjennom den tyske goterlinjen ved Adriaterhavet. I all hemmelighet var tropper fra den 5. arme blitt overflyttet til østkysten der gjennombruddet fant sted støttet av 2 brit. destroyere...

ØSTFRONTEN: Russene har rykket fram 40 km. vest for Ploesti og har lenger nord besatt det virkelige sør-transylvanske jernbaneknutepunkt Brasov. I sør har de nådd den bulgarske grense og truer med å avskjære alle tyske tropper i Hellas og Sør-Jugoslavia.

De rumenske fanger som russerne tok ved Stalingrad marsjerte forleden gjennom Bukarest's gater sammen med de russiske tropper. Begalstringen over den hurtige frigjøelse var enorm. I Warszawa forstad raser det heftige kamper. Tyskerne foretar fortvilede motangrep, 20 km. nord for hovedstaden har russerne stormet festningen Radimin. I et rumensk kommunike meldes at ialt 20 000 tyskere er tatt som fanger av rumenerne, hvorav 9 generaler og 650 offiserer.

LUFFFRONTEN: Etter rensningen av Pas de Calaisområdet for tyske flygbombebaser er store R.A.F. styrker blitt fri til å gjennomføre andre oppgaver. Igår ble 6 flyplasser i Holland utsatt for helt ødeleggende angrep. Amerik. fly angrep Ludvigshafen, R.A.F. angrep Dusseldorf natt til fredag, Bremen natt til lørdag. Flere øyer ved Østerafrikysten er også blitt angrepet. Disse glatte angrep mener man er innledningen til nye landsetninger i Nord-Tyskl. 45 flyplasser i Frankrike er allerede blitt tatt i bruk. Store styrker Lancaster har angrepet tyske baser for langtrekkende kanoner ved Kanalen.

NORGE: Fra Nordnorge meldes at norske patrioter har gått til angrep mot en tysk kystbefestning. For tyskerne hadde fått samlet forsterkninger var endel av anleggene blitt ødelagt og nordmennene forsvunnet. De norske tropper hadde fått materiell. Luftveien blir det meldt fra London. Fra Finland er de tyske tropper på vei inn i Norge langs alle tilgjengelige veier.

SLOVAKIA: Det meldes om heftige kamper over hele landet som sies å være besatt av patrioter med undtak av den østlige del mot Polen. Meldingene herfra er så meget mere forbausende som det ikke er lenger enn siden 29. august at det ble rapportert at tyske SS tropper hadde rykket over grensa fra Østerrike og besatt landet.

SCHWEIZ: Det meldes herfra at Laval er blitt arrestert av tyskerne og ført til et sted i Vogeserne fra Belfort dit han hadde flyktet. Han ble nektet innreisestilletelse til Schweiz. Petain er ført til Morvillars som fange.

SVERIGE: Den svenske regjering har ennå ikke kommet med noen offisiell melding om hvordan de stiller seg med hensyn til innreisestilletelse for krigsflyktninger. Nå er det på høy tid.

POLEN: I en reportasje lørdag fra London ble det redegjort for det arbeide den polske Nasjonalkomite, som har sitt sete i det befriele Lublin, har hatt. Nasjonalkomiteens oppgave har vært lite misundelsesverdig. Den befriele befolkning hadde vanskelig for å tro at tyskerne virkelig ikke skulle komme tilbake igjen. Den almindelige mening var at russerne utelukkende kjempet med amerikanske og brit. våpen og at den røde hær ikke kunde stå seg mot tyskerne i lengden. Det var nesten umulig å få overbevist dem om at russerne hovedsaklig kjempet med sine egne våpen og at de både kvantitativt og kvalitativt var tyskerne helt overlegne. De russiske troppers disiplinerte holdning har forsvrig mest bidradd til å mane vekk det tyske bolsjevikspøkelse.

DANMARK: Danske fanger kan nå skytes uten lov og dom. Tyskerne har tatt konsekvensen av Hitlers ordre om å skyte fanger istedenfor å dømme dem til døden. Dette fremgår av en meddelelse om at de særskilte SS domstoler i Danmark skal opphøre og at Gestapo heretter også overtar den dømmende makt. Arresterte danske frihetkjemper kan derfor på forveinnet uten at almenheten får vite noe, hvis ikke de henrettedes navn avsløres av illegale kretser. I de senere dager er da også flere dansker blitt arrestert. Lørdag etter har de påfremde fått en lakonisk beskjed om at den arresterte er blitt skutt "under fluktforsøk".

HOLLAND: Den all. overkommando har rettet et opprop til den hollandske befolkning der det advares mot å gå til en almindelig folkerøising. Derimot gis det ordre til å spotere den tyske administrasjonen, hjelpe motstandsgrupper, hindre tyskernes retrettbevegelser, bevokt bensintanker og transportmidler og samle beviser mot krigsforbryterne. Militsen blir det gitt ordre til at befolkningen nøye følger undergrundsbøvelegens instruksjoner.

noget skarpt, fordi de mener at den er for passiv. Kommunistene har undergravet hjemmefrontens passive motstandsvilje ved å fremholde passiv motstand ikke er nok, for det første fordi passiv motstand i seg selv ikke var hard nok og for det annet fordi det også må aktiv motstand til. Tilslutt er det også sandsynligvis riktig at kommunistene har villet tvinge seg til en maktstilling som ikke står i forhold til deres antall og innflytelse.

Kommunister er ikke beskjedne mennesker. Den stadige opposisjon mot den kompakte majoritetens absolutte motstand, mistenkeliggjørelsen, motstandernes argumentasjon, uvitenheten om deres mål, de mindre pene midler som ofte blir brukt mot dem og de slotte motiver som alltid blir tilagt dem, må nødvendigvis tilslutt gjøre dem til mennesker som ikke akkurat ber om undskyldning for at de eksisterer. Det er en feil ikke å være beskjeden, men det er mennesker. Kommunistene er mennesker, i høy grad, med alle deres feil og enkelte dyder.

Som forsvar for sitt standpunkt bruker kommunistene General Ruges dagsbefaling til alle nordmenn: "Vi vil operere i små grupper fra Lindesnes til Nordkap, overalt og alltid. Alt som fienden kan bruke vil bli ødelagt og skal ødelagges, og han vil ikke få hjelp av en eneste nordmann. Koste hvad det koster vil. Når tiden er der, vil det bli en samtidig folkerøising i hele Europa." General Ruge er kanskje ingen kommunist. Men han fikk ikke rett, kan det innvendes. Utviklingen gikk ikke slik. Nei, den gjorde ikke det - så tidlig. Men en folkerøising kommer ikke av seg selv, den kommer ikke og kan ikke skapes spontant i Teknikkens Tidsalder. Den må organiseres, være i bruk i lengre tid, stadig øves og den skal bli det verktoy man ønsker det skal bli.

Sett at vi idag hadde hatt noen typer som Fridtjof Nansen og Christ Michelson, aktive, uredde, "konservative" menn som ikke kunde mistenkeliggjøres, menn som hadde nasjonens tillit, vilde grobunnen for en mere aktiv utvikling ha vært bedre enn nå. De vilde ha hatt den rette tyngde over ordene, når de kanskje sa: "Hold kjeft med kommunisme, eller ikke kommunisme. Vi er alle nordmenn. La oss så ta en ting ad gangen. La oss nå være kamerater under krigen, kanskje vi kan bli kamerater etter krigen også".

Ønskedrømmer har det vært mange av i Norge under okkupasjonen, propagandaen og løo års fred får bære sin del av skylden. Seirsvisheten ble proklamert altfor tidlig, på et tidspunkt da et tap var langt mere sandsynlig. General Marshall, øverstkommanderende i Stillehavet, sa forleden "Hvis folk visste hvor dårlig forberedt England og U.S.A. var på krigen, hvor lite vi hadde å sette inn så sent som i begynnelsen av 1942, vilde de aldri klage over at krigen dro i langdrag. De vilde bare være glad for at den ikke allerede er tapt. Denne uttalelse gir oss noe å tenke på i de okkuperte land. Så kommer Churchills ord tirsdag som gjør Marshalls ord ennå tydeligere: "Hvad partisankrigen i Jugoslavia og Hellas og de andre stridigheter i disse land angår, vil jeg slå fast at tiden er altfor alvorlig til at vi nå kan luften politiske fordommer, sympatier og antipatier. Det parti som yter oss den beste støtte i kampen mot den felle fiende, Hitlerismen, vil få vår ubetingede støtte under krigen og etter krigen". Harde, realistiske ord av en mann med Churchills politiske innstilling.

Snart er det 9. april --- 1944. Var det nå vi skulde kaste alle politiske fordommer overbord og forsøke å glemme alle gamle synder, ikke bare våre egne, men andres? Eller skal vi vente ennå litt til? Tar vi opp motserningene om de sociale forhold under krigen, kan det hende at vi ikke får noen sociale spørsmål å løse etter krigen.

Plutselig, mens du tinger og prutter, så finnes der ikke flere minutter.

v v v v v v v v v

UNDRAK AV CHURCHILL'S SISTE TALE: Det har aldri vært regjeringens oppfatning at Tyskland nå står umiddelbart foran sammenbruddet. Jeg har aldri hevdet at krigen vilde være slutt i 1944. Men jeg vil heller ikke si at den ikke kan vinnes før året er ute... Bombingen av Tyskland logger jærreflyvåpen. Bombingen av Berlin er utelukkende et britisk foretagende, bortsett fra den støtte vi har fått av squadrons fra Dominions. Hittil har luftkrigen kostet Storbritannia alene 48 700 av våre beste flyvere, et offer som ikke står tilbake for noen av våre alliertes. Tils. har britiske fly rett og 900 000 utfall mot Tyskland. Våren og sommeren vil vige en kolossal opgang i flyvirksomheten. Hittil har de tyske representanter vært moderate, men vi er forberedt på det værste. Vi fører et skarpt opsyn med deres forberedelser langs kanalkysten enten det gjelder nye typer fly uten førere, rakettfly eller rakettkanoner... Nøktren regner den engelske produksjon av fly like stor eller større enn Tysklands, den russiske er lik vår og den amerikanske er 2-3 ganger større som Tysklands. Den tanke at vi skulde opgi vårt viktigste våpen til fordel for et luftterror, selv engang skal bli knokket med det samme våpen... Den 1. jan 1943 har den britiske marine alene senket 19 tyske krigsskip uten tallrike ubater. Siden krigens begynnelse er ialt 315 tyske skip blitt opbragt eller senket, den alt overveidende del av britiske fartøyer...